dépendances, par la commune de Porte-de-Savoie, commune déléguée de Francin, au profit d’un
particulier (Monsieur Alexis et Madame Parissa DURET).

1 Voir également page 17 de la Charte de l’évaluation du Domaine

Le prix de cession a été négocié par les parties pour un montant de 71 500 € HT (Soixante et onze
mille cinq cents euros). (cf offre d’achat des consorts DURET du 09/09/2025).

4 - DESCRIPTION DU BIEN

4.1. Situation générale

La  commune  de  Porte  de  Savoie  est  une  nouvelle  commune  créée  en  2019  qui  regroupe  les
communes rurales de Les Marches et Francin.

[...]

unitaire de 1 886 € HT le m².

Compte tenu de cette référence récente, une valeur vénale unitaire de référence de 1 886 € HT le
m² sera retenue.

La valeur vénale de ce bien, libre d’occupation, est arbitrée à 75 440 € HT (40 m² x 1 886 €) arrondis
à 75 500 € HT (Soixante-quinze mille cinq cents euros).

9 - DÉTERMINATION DE LA VALEUR VÉNALE – MARGE D’APPRÉCIATION

L’évaluation  aboutit  à  la  détermination  d'une  valeur,  éventuellement  assortie  d’une  marge
d’appréciation, et non d'un prix. Le prix est un montant sur lequel s'accordent deux parties ou qui
résulte d’une mise en concurrence, alors que la valeur n’est qu’une probabilité de prix.

La valeur vénale du bien est arbitrée à  75 500 € HT (Soixante quinze mille cinq cents euros). 

Elle est exprimée hors taxe et hors droits.

Cette valeur est assortie d’une marge d’appréciation de 10 % portant la valeur minimale  de cession
sans justification particulière à 68 000 € (arrondie). 

La marge d’appréciation reflète le degré de précision de l’évaluation réalisée (plus elle est faible et